
Администрация города Смоленска 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» 

города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

20.02.2023                                                                                               № 26 - МР 

 
 

О проведении городских краеведческих 

чтений «Наследие земли Смоленской» 

На основании плана работы методического отдела на 2022-2023 учебный 

год 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Организовать методическому отделу МБУ ДО «ЦДО» (Денисенкова С.П.)  

проведение городских краеведческих чтений «Наследие земли 

Смоленской»(далее – Чтения). 

2. Утвердить Положение о городских краеведческих чтениях «Наследие 

земли Смоленской» (приложение 1). 

3. Утвердить оргкомитет Чтений в следующем составе: 

Денисенкова С.П., заведующий методическим отделом МБУ ДО «ЦДО», 

председатель; 

Терехина О.В., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО», 

заместитель председателя; 

Почепко А.А.,  методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО». 

4. Утвердить жюри по проведению Чтений в следующем составе: 

4.1. Секция «Литературное наследие Смоленщины»: 

Жаботина С.Э., заместитель директора МБОУ «СШ № 8», председатель 

секции (по согласованию); 

Дроздова Г.А., заместитель директора МБОУ «СШ № 13 им. Э.Д. 

Балтина», заместитель председателя (по согласованию);  

Аникина И.В., заместитель директора МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 

Лавочкина» (по согласованию); 

Леухина Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А. Хиля» (по согласованию);  

Субот Н.А.,учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 33» (по 

согласованию); 

Тишкевич С.Е., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 

29» (по согласованию); 

Анищенкова Т.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 

28» (по согласованию); 

Аполонская И.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 

26 им. А.С. Пушкина» (по согласованию).  



 4.2. Секция «Православное наследие Смоленщины»  

 Биричевская С.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ 

№ 40»,  председатель секции (по согласованию); 

 Пятченков М.В., заместитель директора, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СШ № 16», заместитель председателя (по согласованию); 

 Хохлова С.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 3» 

(по согласованию); 

 Сливкина О.К., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 

12» (по согласованию); 

 Голобокова О.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 

3» (по согласованию); 

 Королькова Л.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 

25» (по согласованию); 

 Смашнёва О.Н., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 21 

им. Н.И. Рыленкова» (по согласованию). 

4.3. Секция «Этнографическое наследие Смоленщины» 

 Сивиков П.О., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 12», 

председатель секции, (по согласованию); 

 Скребнёва О.С., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 26 

им. А.С. Пушкина», (по согласованию); 

 Головатый Д.Б., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 17 

им.Героя Российской Федерации А.Б.Буханова», (по согласованию);  

 Прудникова В.В., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 

37» (по согласованию). 

 4.4. Секция «Историческое наследие Смоленщины»: 

 Терлецкая И.П., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ №35», 

председатель секции, (по согласованию); 

 Кальянова А.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 25», 

(по согласованию); 

 Каштанова О.Н., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 14» 

(по согласованию); 

 Боброва Ю.С., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 29» 

(по согласованию); 

 Чайкина Т.В., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 39» 

(по согласованию); 

 Анищенкова Н.М., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 

19 им. Э.А. Хиля» (по согласованию); 

 Богданова З.Г., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 16» 

(по согласованию).  

5. Провести очный этап Чтений 28.03.2023 в 14.00 на базе МБУ ДО «ЦДО» г. 

Смоленска 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

методическим отделом С.П. Денисенкову. 

 
 

Директор МБУ ДО «ЦДО»                    Н.Г. Кравченко 


